[Fo 200.]

*Amico de eodem.*

1342.

Nov. 24.

[The bishop sends the preceding letter, with a copy, to a friend at Court, requesting his good offices with the Queen and the Keeper of the Realm.]

Salutem cum benedictione altissimi et votivis affectibus complacendi. Mittimus discrecioni vestre, nobis karissime, nostras literas responsales domine nostre regine Anglie super petito a nobis mutuo de quo nolis, directas, ipsi domine regine per vos si libeat porrigendas, quarum eciam copiam vobis transmittimus cum eisdem ut per eam informari possitis super excusacionibus nostris inibi comprehensis, per vestram prudenciam et vive vocis oraculum tam ipsi domine regine quam coram domino duce Cornubie et cancellario Anglie juxta suarum exigenciam literarum plenius ac graciosius exponendis, vestram direccionem gratissimam votive rogantes quatinus in hiis et aliis nos concernentibus, sicut hactenus, licet absque meritis, sentire possimus vestri laboris operam fructuosam. Valeat in Christo vestra amicicia cum honoris et gracie incrementis. Datum apud Hallyng' xxiiij. die mensis Novembris.

*Certificatorium super anticipacione terminorum  
decime annalis.*

Nov. 28.

[In reply to a writ requesting his consent to the shortening of the terms of payment of the last granted clerical tenth, to which the archbishop and other bishops in council at Westminster have provisionally agreed, and asking him to obtain the consent of the clergy in his diocese; the bishop agrees for himself to the proposed terms, viz. Christmas and Whitsuntide next, but says that he cannot obtain the consent of his clergy.]

Excellentissimo principi et domino nostro, domino Edwardo dei gracia regi Anglie et Francie illustrissimo ac domino Hibernie, suus capellanus humilis, frater H. permissione divina Roffensis episcopus, salutem in rege regum altissimo cum omni reverencia tam debita quam devota. Scire dignetur excellencia regia quod breve vestrum nuper receperimus in hec verba:—

Oct. 20.

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri H. eadem gracia episcopo Roffensi, salutem. De decima annali nobis per vos et prelatos ac clerum diocesis et provincie Cantuariensis jam concessa de novo vobis grates referimus speciales. Verum quia termini solucionis dicte decime, considerata necessitate nostra, sunt prolixii, et propter hoc venerabiles patres archiepiscopum Cantuariensem et alios episcopos in fine consilii nostri apud Westmonasterium ultimo convocati existentes requiri fecimus et rogari terminos dicte solucionis anticipare, ita quod in festis Natalis domini et Pentecostes proximo

futuris per equales porciones dicta decima ad opus nostrum levetur et solvatur, qui sui gracia id benivole concesserunt, dum tamen vobis et aliis confratribus suis tunc absentibus placeat facere illud idem; specialiter vos rogamus quatinus dicte anticipacioni gratanter consentire velitis, *<et>* convocato statim clero vestre diocesis ipsos viis et modis quibus poteritis cum omni festinacione efficaciter inducati, resribentes nobis celeriter id quod feceritis in hac parte; scituri quod ex hoc vobis specialiter reputabimus nos<sup>1</sup> teneri. Teste Edwardo duce Cornubie et comite Cestrie, filio nostro carissimo, custode Anglie, apud Kenyngton, xx. die Octobris anno regni nostri Anglie sextodecimo, regni vero nostri Francie tertio.

Nov. 28.

Nos igitur, votis regiis pariter et commodis optantes annuere juxta vires, anticipacioni predice eo modo quo prelati in vestro presentes consilio apud Westmonasterium convocato concesserunt, eandem, et quantum nostram concernit personam, gratanter duximus annuendam, pecuniamque nos contingentem collectoribus ad hoc in nostra diocesi deputandis ad predictos terminos anticipandos in eventum proporcionaliter exsolvi faciemus. Clerum vero nostre diocesis predice specialiter occasione premissa fecimus convocari, ac exhortacionibus allективis efficaciter induci quatinus eidem anticipacioni modo consimili consentirent; qui nobis humiliter responderunt, asserentes quod tam variis imposicionibus hactenus onerati quam bonorum suorum capcionibus per magnatum ministros factis pregravati existunt, tantaque sit depauperacio populi propter quam jurium ecclesiasticorum et obvencionum gratuitarum subtraccio inolevit hiis diebus quod vix sufficit idem clerus ad solutionem decime in preconcessis terminis faciendam. Regiam idcirco clemenciam cleris implorat antedictus, quatinus suam impotenciam ab anticipacione predicta dignetur habere misericorditer excusatam. Magestatem regiam dirigat altissimus ad ecclesie et populi Christiani protectionem et regimen diebus prosperis pariter et longevis. Scriptum apud Hallyng' xxvij. die mensis Novembris anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. xlj<sup>o</sup>.

---

*Litere ducis Cornubie super anticipacione predicta.*

Oct. 22.

[Letter of privy seal from the duke of Cornwall to the same effect as the writ of Oct. 20.]

---

<sup>1</sup> MS. vos.

Edward, eisnez filz au noble roi Dengleterre et de France, ducs de Cornwaille, conte de Cestre, et gardein Dengleterre, al honurable piere en dieu sire Hamon, par la grace de dieu evesqe de Roucestre, saluz et cheres amisteez. Nous avoms bien entenduz del aide a nostre tresredoute seignur et piere le roi grantee par assent de vous et autres de la clergie a ceste darreine assemblee a Londres, et vous ent mercions ent tant come en plus pooms. Mes purce qe les termes du paiement de meisme cel aide sount si longs qe nostre dit seignur et piere le roi et autres grantz auxibien de